3综合新闻 2016年3月31日 星期四 E-mail:rbwz@pdsxww.com编辑 赵金萍 校对 常卫敏

公告 我公司坐落于叶县文化路与
昆东路交叉口东南角处的叶国用

（2009出）第1-11-020-011号土地使用权证
地字第贰零零玖第零零捌号建设用地规划许
可证、编号叶JS许证字（2012）27号建筑工程施
工许可证、编号贰零零玖第零壹肆号建设工
程规划许可证公告遗失。自本公告发布之日
起30日内无异议的，本公司将向原填发单位申
请补发，同时原遗失权证作废。

漯河威加实业有限公司
2016年 3月 31日

通 知
河南东江矿业有限公司涉嫌非法

吸收公众存款案，已由公安机关立案侦
查。为最大限度挽回投资群众损失，现
决定对投资群众进行确权登记，望尚未
登记的投资群众务必于 2016 年 4 月 30
日前到河南东江矿业有限公司处置小
组登记确权，逾期不登记者，后果自
负。登记时请携带投资人身份证、户口
簿、合同等相关证件。

确权地址：平顶山湛河区马庄街道
办事处华西社区

联系电话：18768959548
15038869316

河南东江矿业有限公司处置小组
2016年3月31日

通 知
河南铁成企业管理咨询有限公司

涉嫌非法吸收公众存款案，已由公安机
关立案侦查。为最大限度挽回投资群
众损失，现决定对投资群众进行确权登
记，望尚未登记的投资群众务必于 2016
年 4 月 30 日前到河南铁成企业管理咨
询有限公司处置小组登记确权，逾期不
登记者，后果自负。登记时请携带投资
人身份证、户口簿、合同等相关证件。

确权地址：平顶山湛河区马庄街道
办事处华西社区

联系电话：13323758896
15038869316

河南铁成企业管理咨询有限公司处置小组
2016年3月31日

注销公告
平顶山市鑫顺管业安装有限公司（注

册号：410491100006697）向公司登记机关
申请注销登记，请债权债务人于见报之日
起45日内到公司申请登记。

特此公告
平顶山市鑫顺管业安装有限公司

2016年3月31日

本报讯（记者卢晓兵）清明节
期间，我市祭扫、旅游踏青群众增
多，郊区、山区、农村等道路将迎来
车流、人流高峰，易对道路交通安
全产生不利影响。为保证清明节
期间我市道路畅通、有序，市公
安交管支队发出清明交通安全
提示，同时将增加警力部署，强
化对陵园、墓地周边交通秩序的
管控。

今年清明小长假，高速公路实
行小客车免费通行政策，高速公路
和通往景区的道路或迎来中短途
自驾出行高峰。市民在出行前要
及时检查车辆，了解路况信息。要
文明出行，不抢道，不逆行，确保道

路畅通安全。车辆超员会使轮胎
负荷加重，制动距离加长，严重超
员还会导致爆胎，特别是微型面
包车大多设计时速低，安全装置
不全，超载后安全稳定性差，易发
生交通事故。因此，亲友结伴出
行时勿乘坐超员车辆，勿超速赶
路；在自驾出游时，驾驶车辆在山
区道路行驶时应控制车速，避免
强行超车、强行会车，切勿在山区
道路驻车观景，随意停放车辆；在
临水临崖、窄桥窄路、急弯陡坡等
路段行驶时，要提前减速，与路侧
保持必要安全距离。遇对向来车，
要减速停车，礼让临水临崖的一方
车辆。

清明节期间出行注意安全

市交管部门发出交通安全提示

本报讯（记者王孟鹤）“合格的护理行
业从业人员不单要掌握喂饭、喂药、清洁等
基本护理知识，还要掌握婴幼儿、老年人、
孕产妇不同人群的疾病照护技能，要对心
理学、饮食调理、中医保健、意外急救、突发
事件处置等知识有所涉猎……”3月29日，
新华区香山管委会二楼会议室内座无虚席，
90余名学员参加了家政月嫂技能培训班。

为帮助辖区女性居民转变择业观念，
进一步提升服务水平和职业技能，香山管
委会与市区家政服务公司、妇产医院月嫂
中心联系，举办了此次为期 3 天的培训。
培训中，学员们从家政月嫂的职业道德、行
为规范、专业技能操作等多个方面，进行系
统的学习。

“通过开展家政月嫂技能培训班，为辖
区妇女搭建了拓眼界、长技能、优服务、增
本领的学习平台。”香山管委会副主任满燕
楠表示，下一步他们要帮助有家政服务从
业意愿的学员取得职业资格证书，使其成
为优秀的家政服务员，进而引导更多的劳
动力转移就业，帮助更多的 40、50 妇女实
现就业。

香山管委会开办家政
月 嫂 技 能 培 训 班

本报讯 近日，交行平顶山凌云路支行工作人员上
门为老人办理业务，受到客户称赞。

当天清晨的朝阳开始点缀大地，送款车的鸣笛声响
起，交通银行平顶山凌云路支行开始了一天的工作。
该行两位工作人员要办理一项特殊业务——上门核实
业务信息。因湛河区曹镇乡的一位阮姓老人卧病在
床，不能亲至网点激活银行卡，而该卡中有老人的一笔
钱。

临出门时，该支行会计主管黄鹏嘱咐两名工作人
员：“其实上门核实只是换了一种方式和客户沟通，我们
银行工作人员就是把最好的服务带给客户，方便客户。”

两位工作人员核实情况并让老人签字确认之后，

就与老人的儿子一起回银行办理后续业务。一路上，
这位老人的儿子一直夸赞：“交行的服务贴心，是真心
实意为客户着想，在你们交行我深深感受到了服务之
美！”

该支行负责人告诉记者，对于银行而言，客户、员工
与同行都是每日必须正视的镜子，从中可以发现服务的
不足，也可以倾听客户的心声，从而可以更好地改进产
品与服务。同时，你试着给“镜子”一个灿烂的微笑，“镜
子”也会回报你一个美丽的笑容，为客户送上一份真心，

“镜子”里折射出的必然也是真诚和感动。以客户为镜，
才能不断闪现服务亮点，提升客户满意度。

（张滢莹）

交行之美 美在服务

交行凌云路支行上门为老人办理业务

今日天气
白天到夜里多云转晴，偏南风4级左

右，最高温度24℃，最低温度12℃

本报讯（记者韩江法）3 月 30
日上午，记者从市公共交通总公司
获悉，市公交爱心卡、老年优惠卡、
拥军卡自 4 月 1 日起开始年审，时
间为1个月。

年审时间：4 月 1 日至 30 日，
工作时间为 8∶00—18∶00，节假日
不休息。其间按本人户口所在地
依序分为：湛河区：4 月 1 日至 10
日；卫东区 4 月 11 日至 20 日；新华
区：4月21日至30日。

年审地点：市区中兴路南段东
5号院，市公交IC卡应用服务中心。

年审注意事项：市公交爱心
卡、老年优惠卡、拥军卡不在规定
时间内年审的，自6月1日起，将无

法继续使用。如因特殊情况未在
规定时间内年审的，可随时到市公
交 IC 卡应用服务中心年审，经年
审后即可正常使用；公交爱心卡、
拥军卡须办理乘车意外伤害保险
后方可给予年审，保额每人 20 元/
年；老年优惠卡可自愿办理乘车意
外伤害保险，保额每人20元/年，届
时保险公司将在年审地点同步办
理保险；公交爱心卡、老年优惠卡、
拥军卡年审时需携带公交 IC 卡及
身份证原件，无须复印件。

市公交总公司温馨提示：请老
年朋友依照本人户口所在地规定
的年审时间，注意天气变化，尽可
能回避排队高峰，适时年审。

公交爱心卡、老年优惠卡、
拥军卡年审开始

本报讯（记者王岗）3 月 30 日，2016
悦动全球首届舞钢环湖马拉松赛新闻发
布会在舞钢大酒店举行。5月 8日，首届
舞钢环湖马拉松赛将鸣枪。

2016悦动全球首届舞钢环湖马拉松
赛以“悦动人生，呼吸自由，保护环境，防
治雾霾”为运动主旨，赛程分24公里环湖
赛和5公里健身跑两部分。参加24公里
环湖赛的参赛者要求年龄在 18 岁以上，
参加5公里健身跑的参赛者年龄在12岁

以上。参赛人员规模为 24 公里环湖赛
2000 人，5 公里健身跑 1000 人。预计全
程用时 3个多小时。舞钢首届环湖马拉
松赛 2016 年 3 月 30 日开始报名，采用网
上报名办法，不接受线下报名。新闻发
布会还公布了比赛奖励办法：取前8名优
秀者予以奖励，冠军奖金2万元。

据了解，马拉松比赛是一项群体性
公益赛事。举办马拉松赛，是对一个地
方经济社会发展的整体考量。在一个县

级城市举办马拉松比赛，舞钢市是中原
第一家。舞钢环湖马拉松赛每年举办一
次，在每年春季舞钢最美时节举行。

2016悦动全球首届舞钢环湖马拉松
赛赛事由舞钢市人民政府、平顶山市体育
局主办。舞钢市体育局、旅游局和深圳悦
动阳光体育文化传播有限公司联合承办。

在新闻发布会上，主办方就比赛道
路、当地接待能力、是否接受国外参赛者
报名等问题做了详细解答。

舞钢市将举办环湖马拉松赛

本报讯（记者王长河）3月 29日，在
位于宝丰县李庄乡程寨沟社区的姚电公
司粉煤灰库，近 300 名职工挥镐舞锨、封
土浇水、栽植“107抗碱性速生柳”。

“本周内这 6 万株速生柳栽完后，库
内裸露的粉煤灰就可以全部覆盖。”正在
植柳的姚电公司安全环保部副主任刘松
洋说。

在植柳现场谈起该粉煤灰库污染问
题，李庄乡程寨沟居委会党支部书记姬
国欣说，这个粉煤灰库占地 2000 多亩。
31年来，库内粉煤灰由少到多，目前储量

达 3000 万立方米左右。一遇大风天气，
粉煤灰漫天飞舞，附近的外口、龙池、姬
家、程庄和程寨沟等5个村庄全部笼罩在
灰茫茫的“白雾”中，严重影响到周边近
5000名群众的生产生活。村民晒不成衣被
和粮食，屋里也常常落满灰尘，多次到政府
部门反映问题。

粉煤灰库污染问题引起了李庄乡党
委、政府的高度重视，多次与姚电公司协
商，实地勘察，研究治污措施。姚电公司
也把治理粉煤灰库污染作为保护生态环
境、改善民生的大事来抓。该企业利用

粉煤灰库回水池中的水源，在库内铺设
了 22000 多米的主管道和 8 条分支管道
进行喷淋降尘；1998 年在靠近粉煤灰库
大坝内引进试种了10万棵“107抗碱性速
生柳”，降尘效果十分明显；2013年、2015
年又分别种植了3万棵和6万棵“107抗碱
性速生柳”；今年3月份以来，该企业又投
资 30 万元，购回 6 万株“107 抗碱性速生
柳”，本周内全部栽上后，库内所有裸露的
粉煤灰可全部覆盖，形成绿色屏障，有效解
决污染问题。

植柳降尘 保护生态

程寨沟粉煤灰库建起绿色屏障

本报讯（记者邱爽）“新城区今年的核
心重点项目都在应滨街道，面对如此重的
工作任务，我们要依靠纪律来约束、依靠
纪律来保证任务完成。”3月 29日上午，应
滨街道纪工委书记董方义在新城区应滨
街道召开的项目建设指挥部成立大会上
说。

新城区管委会近期下达了今年各个重
点工程项目落地的时间表。应滨街道在全
面部署项目推进工作任务时，针对各项目
推进时间节点明确责任分工，重申“主体责
任”，用纪律约束促进工作。

针对辖区建设项目时间紧、任务重，应
滨街道纪工委引导广大党员干部切实增强
责任感和使命感，突出重点、真抓实干，切
实抓好各自项目建设工作任务。项目建设
指挥部设在重点建设项目建设工地，各指
挥分部设在各行政村，有助于干部深入基
层，了解情况，及时解决矛盾。强调各行
政村党支部书记的主体责任及村委会主
任的直接责任，每周召开项目推进会，首
先由支部书记进行汇报，村委会主任进行
补充和表态发言，汇总各个项目的进展情
况。

为让党员干部时刻感受到纪律的约
束,应滨街道纪工委加强监督检查，切实担
负起监督责任，抓住村组干部易发多发的
突出问题，集中力量检查午间饮酒、推推动
动、拨拨转转、懒政怠政等影响项目建设的
问题；加强对广大党员干部的监督检查，严
肃执纪，在工程项目建设期间顶风违纪、有
令不行、有禁不止，不收手、不收敛的，发现
一起，查处一起；进一步优化区域经济发
展环境，重点打击强买强卖、强揽工程等
行为；持续保持对“四风”问题露头就打
的高压态势，对顶风违规违纪问题以“零
容忍”态度严查快办，对典型问题公开曝
光。

应滨街道落实“主体
责任”助推项目建设

湛河两岸碧桃怒放
3月30日，市民悠闲地在湛河堤上散

步，碧桃盛开。

1998年，湛河工程改造时，光明路至
新华路段，湛河两岸栽种了800棵用于观
赏的碧桃树。在湛河公园员工的精心管
理下，如今这些碧桃树最大的树干直径

达 50 厘米，树高 3 米，树冠 8 米左右。近
两天，这 800 棵碧桃树进入盛花期，成为
湛河两岸一道亮丽的风景。

本报记者 李志勇 摄

3 月 29 日上午 8 点多，叶县保安镇
寨王村村委会主任司红伟开着自己的车
到县城接香菇种植技术员，顺便购买一
次性抗菌口罩、绝缘手套等生产培育香
菇的用品。

寨王村是移民村，原本就交通落后，
信息闭塞，经济发展滞后。移民后，全村
平均每人只有0.7亩土地，加之寨王村在
保安镇和辛店镇的交界处，距离县城又
远，没有集体经济，只能在土里刨食，发
展经济困难较大。

2014 年底，在外闯荡多年，事业做
得风生水起的司红伟，在镇领导的支持
下，在村民的期盼中，当选为寨王村村委
会主任。回村之后，司红伟看到，连接村
里与外界的是一条窄窄的土路，村民出
行十分不便。要致富先修路，修一条水
泥路一直是村民梦寐以求的事。2014

年秋天，在有关部门的大力支持下，村里按
四级标准设计建设公路。截至目前，一条
长 10 公里、路基宽 6.5 米的水泥公路已经
建成 2/3 了。村民都说，做梦都想不到这
个偏僻的小山村也能修起这么漂亮的水泥
村道。

路修得差不多了，司红伟又多方筹措、
协调上级资金，为村里安装了 40 多盏路
灯。

谈起回乡当村主任的初衷，司红伟感
慨地说：“每次回家看望老父亲都得走1个
多小时，一年又一年，乡亲们也没什么变
化，房子破破烂烂，看得人心酸。”

为了改变家乡贫困面貌，光修路还不
行，还得想方设法带领乡亲们致富。近几
年香菇种植收益比较高，司红伟觉得可以
带着乡亲们试试。

去年春天，司红伟自费租了3辆车，拉

着村里十几个人先后到信阳、驻马店、舞
阳、鲁山考察香菇项目，当时乡亲们都很心
动，但又怕赔本，没人敢投资。

为了解决村民的后顾之忧，当年5月，
司红伟牵头成立了叶县丰硕农业种植合作
社，并投入资金100多万元，建成了占地30
余亩、27个大棚的香菇种植基地。

随后，司红伟又投资近10万购买了先
进的自动菌棒生产设备，购买了20万元的
栗木锯末，生产了十几万袋菌棒，准备今年
开春就开始生产香菇。

正在香菇基地帮忙生产菌棒的寨王村
村民顾青娃说：“在红伟的带领下，俺们干
得可有劲儿了。你看，虽然我都 70 多岁
了，一天还能挣60多块呢。”

据了解，司红伟的香菇基地安排村里
闲置人员50多人就业。

看到司红伟的香菇基地干得风风火

火，正在犹豫的村民再也坐不住了，大家纷
纷申请加入合作社，如今已经有近 10 户村
民加入合作社，“只有我先干，干出个样了，
乡亲们才相信我！”司红伟说。

“估计，今年开春香菇基地就能全部投
产，全年少说也能实现产值100万元。”司红
伟说。

与此同时，司红伟还准备利用临近燕山
水库的天然地理优势带领乡亲们发展旅游
业、种植绿化树、开展林下经济、养殖特种珍
禽、开农家院等，这些计划司红伟正带着村
民一步一步实施。

现如今，村民致富的积极性也都调动起
来，越来越多的村民加入了司红伟的丰硕农
业种植合作社，村里的土地上也在种植绿化
树。“我有信心把寨王村打造成旅游度假
村！”司红伟自信地说。

（本报记者 杨沛洁 通讯员 聂世刚）

寨王村，偏远山村悄然发生变化

本报讯（记者卢晓兵）3 月 28
日，市公安消防支队相关负责人介
绍，为全力整改消除重大火灾隐
患，维护消防安全形势持续稳定，
经近期消防部门认真排查，决定对全
市14家火灾隐患单位进行集中曝光。

这14家火灾隐患单位分别是：
鲁山县华清池洗浴、钱柜 KTV、麦
克风 KTV，宝丰县嘉年华 KTV、瑞
泽园KTV，叶县百乐门餐饮娱乐有
限公司、金樽 KTV，郏县金色年华
KTV、皇家音乐会所、嚎门娱乐会
所，舞钢市新感觉娱乐会所、贵竹
KTV、皇朝会所，湛河区水立方温
泉广场。以上单位分别存在的火
灾隐患包括：封闭楼梯间未使用防

火门、室内消火栓无水压、灭火器
未年检、员工灭火器操作不熟练、
未安装自动报警、无喷淋设施、自
动消防设施故障、管道内无水、（湿
式报警阀损坏）、安全出口处为非
防火门（不符合封闭楼梯间设置要
求）、个别员工未经消防安全培训
上岗、未办理消防及文化许可证、
未发现防排烟设施、测试烟感报警
器未报警、客房内无疏散图、自动
消防设施控制柜被遮挡、未签约维
保和检测单位、未提供开业前检查
合格证、停用消防控制柜、水系统
不能正常工作、主要防排烟系统不
能正常使用、防火卷帘远程不能启
动等。

我市曝光14家火灾隐患单位

新华社北京3月30日电 （记
者林晖）记者30日从中央气象台获
悉，从 31 日夜间开始，一股较强冷
空气将自北向南影响我国中东部
大部地区，并带来大风、降温、降水
和沙尘天气。

中央气象台预计，从3月31日
夜间开始至4月3日，内蒙古、东北
地区和华北北部降温 8 至 10 摄氏
度，局地可达 12 摄氏度以上；华北
南部至黄淮等地降温6至8摄氏度，
局地可达10摄氏度；江淮到江南中
北部等地降温4至6摄氏度，局地可
达8摄氏度，最高气温将降至12至
16摄氏度；长江以北地区还将伴有
4至6级偏北风，阵风7至8级。

受大风影响，未来三天，内蒙
古中东部和西部、新疆南疆盆地、
甘肃河西、辽宁西部、吉林西南部

等地的部分地区有扬沙或浮尘天
气，其中内蒙古中部偏北地区局地
有沙尘暴。

此外，受蒙古气旋和冷空气共
同影响，3月 31日至 4月 1日，内蒙
古东北部、黑龙江西北部等地有中
到大雪，部分地区暴雪，累计降雪
量 6 至 12 毫米，局地可达 15 至 22
毫米，积雪深度 5 至 10 厘米，局地
可达15厘米。

在南方，清明节期间降水频
繁。预计 4月 1日至 3日，黄淮、江
淮、江南大部将出现一次移动性较
强降水过程，累计降水量 35 至 70
毫米，其中江淮西南部和江南北部
局地降水将有 80 至 150 毫米；2 日
降水最强，黄淮南部、江淮、江南北
部部分地区有暴雨，局地大暴雨

（100至130毫米）。

中东部将迎强冷空气袭击